

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 года № 123

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам внедрения электронной системы фискализации налоговых процедур

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 08 апреля 2022 года №193, 18 октября 2022 года № 570)

В целях обеспечения последовательности проводимой налоговой политики в рамках внедрения электронной системы фискализации налоговых процедур, эффективного введения маркировки отдельных товаров средствами идентификации и применения контрольно-кассовых машин с функцией передачи данных в режиме реального времени, Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 18 октября 2022 года № 570)
- 2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О проведении пилотного (экспериментального) проекта по маркировке отдельных видов товаров средствами цифровой идентификации" от 17 декабря 2019 года № 690 следующие изменения:
 - 1) в пунктах 2 и 8 слова "31 марта" заменить словами "30 июня";
- 2) в Перечне производимых или импортируемых/ввозимых и реализуемых отдельных видов товаров на территории Кыргызской Республики, подлежащих добровольной маркировке средствами идентификации, утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - пункт 3 признать утратившим силу.
- 3. (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 08 апреля 2022 года №193)

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

Премьер-министр

У.А. Марипов